1

ПРОТОКОЛ б/н

ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО ПОДДЕРЖКИ ОРГАНИЗАЦИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ

ОТРАСЛИ

«12» декабря 2012 года                                     г. Москва

Время проведения собрания:

Начало регистрации: 10 часов 00 минут;

Начало собрания: 11 часов 00 минут;

Окончание собрания: 15 часов 00 минут;

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Покровка д. 47/24, стр.1

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной отрасли.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство поддержки организаций

строительной отрасли (далее – Партнерство, СРО НП ПОСО) согласно листу регистрации, являющегося

приложением к данному протоколу.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ ТАКЖЕ ПРИСУТСТВУЮТ:

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ ПАРТНЕРСТВА:

• Белоус Александра Сергеевна;

• Ломтев Андрей Владимирович;

• Лакалин Иван Викторович;

• Макаренко Ирина Сергеевна;

• Ткачев Алексей Алексеевич;

• Трунтаева Юлия Алексеевна;

• Чугуев Сергей Владимирович.

ПРИГЛАШЕНЫ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Генеральный директор Афонькин Павел Александрович

Открытие Общего собрания

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Партнерства Белоус Александру Сергеевну,  которая сообщила, что из 452 членов

Партнерства в Общем собрании принимают участие 320 представителей. Общее собрание правомочно, т.к.

в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Кворум имеется.

Председатель Правления Партнерства объявил Общее собрание открытым.

Об избрании председателя и секретаря Общего собрания

Председателем Общего собрания членов Партнерства избрана  Белоус Александра Сергеевна.

Секретарем Общего Собрания избрана Футорян Екатерина Викторовна.

Голосовали: «за» - 320 голосов, «против» - нет, «воздержался»  – нет.

Решение принято единогласно.

2

О повестке дня

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Белоус Александру Сергеевну, которая предложила утвердить повестку дня из 1

вопроса. Иных предложений и замечаний не поступило.

После обсуждения повестки дня собрания

РЕШИЛИ:

 Утвердить следующую повестку дня:

1. Об утверждении добровольного  дополнительного  членского взноса.

Голосовали: «за» - 320 голосов, «против» - нет, «воздержался»  – нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Белоус Александру Сергеевну,  которая сообщила о дефиците сметы,

образовавшегося в результате перерасходования в 2010 году денежных средств, в том числе на

информационную компанию в связи с внесением Партнерства в реестр саморегулируемых организаций.

В связи с этим необходимо восполнить дефицит сметы путем внесения добровольных дополнительных

членских взносов на общую сумму 45 000 000 (сорок пять миллионов) рублей.

РЕШИЛИ:

В связи с поступившим согласием на внесение добровольного дополнительного  членского взноса от 15

членов НП СРО ПОСО (перечень компаний в Приложении №  2  к данному протоколу), утвердить в

качестве размера данного взноса 3 000 0000 (три миллиона) рублей. Определить в качестве крайнего срока

оплаты данного взноса 31 декабря 2012г.

Голосовали: «за» - 318 голосов, «против» - нет, «воздержался»  – 2.

Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания

______________(А.С Белоус)

 Секретарь собрания

______________(Е.В. Футорян)

3

Приложение № 2

к Протоколу б/н от «12» декабря 2012 года

Общего собрания членов

НП СРО «ПОСО»

Перечень компаний, согласившихся на оплату добровольного дополнительного членского

№

п/п

Наименование ИНН

1 ООО "КомплектСпецСтрой" 7701711051

2 ООО "ССК" 7701676946

3 ООО "ТСК Строй-Бест" 1516611968

4 ООО "СтройТехАльянс-М" 7706700840

5 ООО "СтройПроектДизайн" 7731646963

6 ООО "СтройАльянс" 7706737960

7 ООО "ЭКО-ГРИН" 7734531960

8 ООО "СпецСтройМонтаж" 7723764530

9 ООО "Спецгидрострой" 7731652903

10 ООО "СтройМаркет" 7715808423

11 ООО "Строительное управление " 7715797355

12 ООО "Центр ГидроПроект " 7708725286

13 ООО "Монте Проджект " 7706672159

14 ООО "ХИМСНАБ " 7734574731

15 ООО "ЮгСтройСервис "  5009076557